
مصایب فراموش 
شدن »فوتبال زیبا«

در فصلی که صنعت نفت آبادان دو 
بار دست به تعویض کادر فنی اش 
زده و سه سرمربی متفاوت را بالای 
سر خود دیده، اوضاع این تیم در 
پایان نیم فصل اول لیگ برتر و به 
واقع دو سه روز پس از شروع نیم 
فصل دوم همچنان ناگوار و سقوط 
این تیم به دسته ای پایین تر امری 
محتمل و حتی با احتمالی بالای 60 

درصد است.
بعد از انجام 16 بازی برای هر یک از 
16 تیم حاضر در عرصه، نفت آبادان 
فقط دو بار طعم پیروزی را چشیده 
و 9 بار پذیرای شکست شده و در 
قبال 18 گل خورده تنها 9 مرتبه 
دروازه رقبا را فرو ریخته است. وقتی 
رضا پرکاس نتوانست انتظارها را 
برآورده کند و فیروز کریمی هم فقط 
چهار هفته توانست در آبادان دوام 
بیاورد، رویکرد طلایی های این شهر 
به ادسون تاوارس برزیلی با این 
امید همراه بود که وی بخت های 
بسته این تیم را باز کند اما از او 
هم در پنج هفته ای که سکاندار 
نفت بوده، آبی گرم نشده است و 
این تیم با قبول شکست خانگی 
0-1 مقابل گل گهر در هفته آخر از 
نیم فصل اول با خاطری تلخ وارد 
تعطیلات کوتاه مدت نیم فصل 
شد و طبعاً دغدغه هایش برای نیم 
فصل دوم فزونی گرفت و در اولین 
بازی اش در این نیم فصل هم به 
تساوی بدون گل با فولاد خوزستان 
اکتفا کرد. این نیم فصلی است که 
نفت برای بقای خود در لیگ هیچ 
فرصت و اجازه ای برای لغزش های 
اضافه و تازه ندارد و شاید اضافه 
کردن 15 امتیاز به اندوخته 10 پوئنی 
فعلی اش هم ضمانتی را برای ابقای 
این تیم در لیگ برتر ایجاد نکند.

مشکلات ریشه ای و پایه ای صنعت 
نفت نه از فصل جاری بلکه از 
15 سال پیش شروع شد که این 
تیم در تضاد با لقب معروف و 
جالبش )آبادان – برزیلته( با پرهیز 
از بومی گرایی، روی آوردن به هر 
نفر و نیروی در دسترس در هر 
شهر و استان دیگری و فراموش 
کردن اصول فوتبال زیبا و تهاجمی 
صاحب همان نگرش و مدل 
فوتبالی شد که در هر شهر و استانی 
در سطح کشورمان رایج است و آن 
مدل و رویکرد ارجای روش هایی 
است که در آن گل نخوردن و به تبع 
آن خوب دفاع کردن در اولویت امر 
قرار دارد و بازی تهاجمی و گلزنی و 
به کارگیری هر تلاش و نیرویی در 
این زمینه به درجه چندم اهمیت 
تنزل یافته است. این بدان معنا 
نیست که نفت چند سالی است 
اصلاً حمله نمی کند و فقط دفاع و 
احتیاط می کند اما مدت ها است 
که مدل بازی این تیم و رویکردها 
و اولویت هایش به کلی تغییر کرده 
و خط تفکیک آن از فوتبال و مدل 
سایر استان ها و شهرهای ما نازک تر 
از هر زمانی شده است. امروز کمتر 
نشانی از آن فوتبال های تهاجمی و 
حرکات چشم نواز فنی در روش کار 
صنعت نفت مشاهده می شود و 
مشکل اصلی نفتی  ها همین مسأله 
است و هر معضل و ناکامی دیگری 
از درون این مشکل اصلی نشأت 
می گیرد. از تغییر چند باره کادر 
فنی این تیم گرفته تا راهبردهای 
بیرون از میدان و اگر هم بحث 
مسائل مالی و تأثیرات روحی آن روی 
اعضای باشگاه به میان آید، باید 
گفت کمبودهای اقتصادی و دیرکرد 
در پرداخت دستمزدها عارضه ای 
است که دامان کمتر باشگاهی را 
در کشورمان نگرفته است و نباید 
این را وارد بحث های فنی و تنزل 
تاکتیکی و تدوین روش های کاری و 
نوع نگرش های تکنیکی آنها کرد و 
مدعی شد تغییرات شگرف حاصله 
در مدل های کاری نفتی ها و معایب 
موجود و هر چه در این سال ها بر 
سرشان نازل شده، نتیجه همین 
نقصان ها و دلسردی های برخاسته 

از این عوارض است.

        یکشنبه   2 بهمن 1401  سال بیست و ششم  شماره 7230  
2

وحید شمسایی  

تصمیم عجیب در فوتسال آسیای مرکزی  

مسئولان اتحادیه فوتبال آسیای مرکزی در تصمیمی عجیب، رده سنی بزرگسالان 
را جایگزین تیم های حاضر در کافا کرده اند. زمان این مسابقات هم چند ماه به 
تعویق افتاده و احتمالاً در بهار یا تابستان ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد. با این حساب 
امسال احتمالاً وحید شمسایی تیم ملی بزرگسالان را عازم این مسابقات کند. 
البته این احتمال هم وجود دارد که شمسایی با توجه به فراهم شدن فرصت 

مناسب برای بازیکنان جوان تر، از دعوت بازیکنان اصلی خودداری کند.

احسان اصولی

اصرار به تغییر رئیس هیأت فوتبال مشهد

موضوع عزل اصولی از ریاست هیأت فوتبال استان با مطرح شدن پرونده 
یکی از مدارس فوتبال مشهد، جدی تر از همیشه بر سر زبان ها افتاده است. 
علی اکبر هاشمی جواهری، مدیرکل ورزش خراسان رضوی در این رابطه گفت: 
»اگر او این لطف را در حق فوتبال استان بکند، ممنون می شویم زیرا وضعیت 
فوتبال استان را می بینید.  تاج اعتقاد دارد اجازه بدهید مجمع برگزار شود اما 

من معتقدم تا رسیدن زمان برگزاری مجمع برای تغییر اصولی دیر است.«

یونس اسدی مقدم

ورود افسر حفاظت از کودکان

رئیس کمیته اخلاق فدراسیون از تشکیل کارگروه ویژه برای بررسی گزارش های 
دریافتی درباره یکی از مدارس فوتبال مشهد خبر داد. یونس اسدی مقدم در 
این باره گفت: »پیرو گزارش های دریافتی در این باره، کارگروهی با حضور کمیته 
اخلاق، حراست و افسر حفاظت از کودکان کمیته پزشکی که وفق مقررات فیفا 
فعالیت می کند تشکیل شده که مباحث مرتبط در این باره را به قید فوریت 

پیگیری و صحت و سقم آن را متعاقباً اعلام می کنیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

زخم عفونی مدارس فوتبال بار دیگر سر باز کرد

 فاجعه مدرسه فوتبال
دستاورد تازه هیأت فوتبال مشهد!

حواشی فوتبال مشهد پایان ندارد. از 
جنجالی که بازی تیم  های ملی ایران و 
لبنان در مشهد در پی داشت و هنوز 
پرونده اش در فیفا بسته نشده تا افشای 
فایل صوتی تاج در هیأت فوتبال استان و 
تازه ترین آن خبر تکان دهنده ای که درباره 
تعرض به 15 نوجوان در یک تیم فوتبال 
مشهدی در رده پایه مطرح شده است.

از عصر جمعه ۳0 دی ماه خبری در فضای 
مجازی منتشر شد مبنی بر اینکه در یک 
تیم فوتبال مشهدی در رده سنی پایه ها، 
به 15 نوجوان تعرض صورت گرفته و 
خانواده های این افراد برای پیگیری و 
ثبت شکایت در حراست اداره کل ورزش 
و جوانان خراسان رضوی حضور یافته اند.

نکته عجیب در این میان اما ادعایی بود 
که در خصوص تیم این بازیکنان مطرح 
شد. گفته می شود این تیم فاقد مجوز 
بوده و با وجود این در مسابقات شرکت 
کرده است. این همان موضوعی است که 
نشان می دهد اوضاع به مراتب به هم 

ریخته تر از آن است که تصور می شود. 
چه کسی پاسخگوی این اتفاقات است؟ 
آیا فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش 
بالاخره برای این فاجعه فکری خواهند 

کرد یا نه؟
 

واکنش مدیرکل ورزش خراسان رضوی:
کوتاهی های متعددی از طرف هیأت 

فوتبال شده است
مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
بلافاصله پس از انتشار این خبر به آن 
واکنش نشان داد. علی اکبر هاشمی 
جواهری در خصوص شایعات و حواشی 
پیش آمده در فوتبال استان گفت: »تا 
به امروز کوتاهی های متعددی از هیأت 
فوتبال استان مشاهده شده که اگر این 
موضوع نیز در بررسی های ما مورد تأیید 
قرار بگیرد، مسلماً با عوامل دخیل در 
ماجرا برخورد قاطع و قانونی خواهد شد. 
در این موضوع با کسی مماشات نداریم 
و اگر تخلف محرز شود شک نداشته 

باشید که به شدیدترین شکل برخورد 
می کنیم.«

هاشمی جواهری درباره انتشار خبر 
ین باشگاه و  لیت بدون مجوز ا فعا
حضورش در مسابقات نیز گفت: »این 
موضوع از موارد مهم و در حال بررسی 
است. و اینکه باشگاهی بدون مجوز 
چگونه در مسابقات شرکت کرده است 

تخلف آشکار است.«

دبیر هیأت فوتبال استان خراسان رضوی: 
پول خرج شده تا این خبر منتشر شود

محسن حیدری، دبیر هیأت فوتبال 
خراسان رضوی در برنامه ورزشی شبکه 
خراسان رضوی توضیح داد: »ما از این 
موضوع بی اطلاع بودیم، به اداره کل 
ورزش می روم تا از صحت و سقم ماجرا 
مطلع شوم. پول خرج شده تا این خبر 
در همه کانال های خبری درج شود. این 
موضوع منطقی و اخلاقی نیست. بحث 
اخلاقی رسانه ها را باید بیشتر مورد توجه 

قرار دهیم.« حیدری با اظهار بی اطلاعی 
از نام تیم مطرح شده تأکید کرد: »این 
موضوع هنوز اثبات نشده  است. در 
۳ سالی که در هیأت فوتبال بوده ایم، 
چه در مباحث مالی و چه اخلاقی سعی 
کردیم مسائل را حل کنیم. این خبر چون 
اثبات نشده به دروغ منتشر شده است و 
تا این لحظه ما شکایتی در این خصوص 
نداشته ایم. موضوع را اگر مطلع بودم در 

نطفه خفه می کردم.«
 

واکنش فدراسیون به اتفاق مدرسه فوتبال: 
تا کنون شکایتی دریافت نکرده ایم

احسان اصولی که به عنوان رئیس هیأت 
فوتبال استان خراسان رضوی، بابت اتفاق 
جنجالی مدرسه فوتبال مشهد مورد 
پرسش قرار دارد، در قامت سخنگوی 
فدراسیون فوتبال درباره مباحث مطرح 
شده، این طور می گوید: »فدراسیون 
فوتبال از طریق رسانه ها متوجه شد 
که چنین موضوعی در یکی از مدارس 

فوتبال مطرح شده اما تاکنون شکایتی در 
هیأت فوتبال خراسان رضوی یا فدراسیون 
دریافت نکرده ایم.« او تأکید می کند: 
»موضوع به صورت کامل و دقیق با 
احضار طرفین، اخذ توضیحات و به صورت 
دقیق در چهارچوب قوانین، مقررات و 
آیین نامه های مرتبط پیگیری خواهد شد 
و نتایج آن به سمع و نظر مردم و رسانه ها 
می رسد. ساز و کار ارکان قضایی و کمیته 
اخلاق مشخص است و در اینگونه موارد 
و مباحث ورود خواهیم کرد. به هیچ 
عنوان اجازه نمی دهیم افرادی دنبال 
چنین اتفاقات و مسائلی بروند و قطعاً در 
صورت احراز موضوع، با مسببان برخورد 

جدی خواهیم کرد.«

تخلفات پایه، چه زمانی تمام می شود؟
آنچه در این ماجرا دردناک است اینکه 
تخلفی که در مدرسه فوتبالی در مشهد 
رخ داده، اتفاق تازه ای در مدارس فوتبال 
ایران نیست. بارها رسانه ها درباره 
اتفاقاتی از این دست و تخلفاتی دیگر 
که در مدارس فوتبال اتفاق می افتند، 
گزارش هایی نوشته اند و بابت خطراتی که 
بازیکنان رده های پایه و خانواده های آنها 
را در این مدارس فوتبال تهدید می کند، 
هشدار داده اند. فدراسیون فوتبال، 
وزارت ورزش و سایر نهادهای مربوطه اما 
مثل همین حالا با اظهارنظرهایی مبنی 
بر اینکه عاملان این تخلف شناسایی 
می شوند و با آنها برخورد خواهد شد، 
ماجرا را فیصله داده اند. حالا اما شاید 
بهتر باشد تا این ماجرا داغ است و 
حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان 
دستور پیگیری  ادعاهای مطرح شده 
و برخورد قاطع با آنها را مطرح کرده 
است، یکبار برای همیشه به این موضوع 
رسیدگی شود. بخصوص که می دانیم 
تخلفاتی که در رده های پایه رخ می دهند، 
صرفاً به همین مورد ختم نمی شود و 
اتفاقات عجیب تری در مدارس دیگری 
رخ می دهد که هنوز مورد توجه قرار 

نگرفته اند.

دستور وزیر ورزش 
برای پیگیری ادعاها

2 هفته قبل و به محض 
وصول گزارش هایی 

از تخلف در یکی از 
مدارس فوتبال در شهر 

مشهد، سید حمید 
سجادی، وزیر ورزش و 
جوانان به حراست این 
وزارتخانه دستور داد 

تا به موضوع رسیدگی 
کرده و پس از بررسی 

این ادعاها، در صورت 
صحت گزارش های 

رسیده با عامل یا عاملین 
این اتفاق با قاطعیت 

برخورد شود. پس از 
دستور سجادی، اداره 

کل حراست ورزش و 
جوانان خراسان رضوی 

با همکاری یکی از 
نهادهای امنیتی در 

حال بررسی دقیق 
موضوع هستند و قرار 

است گزارش بررسی 
این ادعاها به محض 

تکمیل، تقدیم وزیر 
ورزش و مراجع ذی صلاح 

شود.

ZOOM
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وصال روحانی
روزنامه نگار

وزیر ورزش انتخاب سرمربی موقت برای تیم ملی را تکذیب کرد. حمید سجادی، وزیر ورزش در 
خصوص انتخاب سرمربیان تیم های ملی فوتبال بزرگسالان و امید گفت: »تا جایی که من اطلاع 
دارم همکارانم در فدراسیون فوتبال در حال تلاش هستند تا اقدامات لازم برای تیم های ملی 
فوتبال را انجام دهند و سرمربیان تیم های ملی بزرگسالان و امید را انتخاب کنند، به همین دلیل 
اهمیت انتخاب سرمربیان تیم ملی و تیم امید برای ما هم حائز اهمیت است. در همه جای دنیا 
ابتدا سرمربی بزرگسالان انتخاب می شود و سپس با هماهنگی، سرمربی امید را انتخاب می کنند. 

اهمیت انتخاب هر چه زودتر سرمربی برای ما واضح است و پیگیری می کنیم.«
وزیر ورزش تأکید کرد: »یک شایعه در خصوص تیم ملی به وجود آمده بود که گفته می شد یک 
سرمربی موقت برای تیم ملی انتخاب کنند تا رقابت های لیگ برتر به پایان برسد و سرمربی 
انتخاب کنند که من این موضوع را پیگیری کردم و  خوشبختانه دیدم درست نیست و اصلاً به 
صلاح فوتبال کشور نبود. امیدوارم بهترین فرد انتخاب شود و شتابزدگی فدای کیفیت نشود. در 
گذشته یادمان نرفته است که ویلموتس چگونه به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد. در صورتی 
که فرد دیگری گزینه بود اما به عربستان رفت. امیدوارم در آینده برای انتخاب سرمربی تیم ملی 

دچار چنین مشکلاتی نشویم.«

سجادی: انتخاب سرمربی موقت موضوعی غیر واقعی بود

انتخاب سرمربی تیم ملی از زبان وزیر
افشین ناظمی، مدیر تیم ملی جوانان در مورد آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال جوانان در اردوی 
اردن، می گوید: »از سه شنبه  گذشته وارد اردن شدیم و اردوی هفت روزه ای را در این کشور پشت 
سر می گذاریم. در این اردو دو بازی دوستانه پیش بینی کردیم. دوشنبه به ایران بازمی گردیم و پس 
از چند روز استراحت بچه ها، از 12 بهمن وارد اردو شده و برای مسابقات نهایی آماده خواهیم شد.«

او تأکید می کند: »پس از کامل شدن بازیکنان از روز 12 بهمن، اردوی یکسره  ای را برگزار خواهیم کرد. 
چهار اسفند به ازبکستان اعزام می شویم تا در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کنیم. امیدواریم با 

کسب سهمیه جام جهانی از این رقابت ها به ایران بازگردیم.«
مدیر تیم ملی فوتبال جوانان می گوید: »شرایط اردو در اردن خوب است. آب و هوای این کشور و 
زمین هایی که در اختیار ما گذاشتند، خوب است. تمرینات خوبی را در امان پشت سر گذاشتیم. 
این اردو برای به دست آوردن شناخت بیشتر از بازیکنانی است که با تیم جوانان در مسابقات 
مقدماتی نبودند. پس از اتمام اردوی اردن، کادرفنی به شناخت کاملی می رسد تا از نفراتی که به 
قهرمانی آسیا اعزام می شوند، اطلاعات بیشتری به دست آورد. کادرفنی برای انتخاب بهترین و 

سالم ترین بازیکنان در تلاش است.«

آخرین وضعیت تیم ملی جوانان در اردوی اردن

در مسیر آمادگی برای سهمیه جام جهانی
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